



### ناکارآمدی در توقف نسل کشی

وزیر خارجه ترکیه از ناکارآمدی جامعه بین‌المللی، کشورهای مسلمان و کشورهای عربی در توقف فاجعه انسانی در غزه انتقاد کرد. هاگان فیدان در سخنرانی خود در کنفرانس دیپلماسی جهانی و آینده فلسطین در آنکارا گفت: «اتفاقی که در غزه می‌افتد شاهدی زنده بر این واقعیت است که سیستم بین‌المللی به نفع عده‌ای معدود طراحی و استفاده شده و مورد سوءاستفاده قرار گرفته است.» فیدان شرایط غزه را یک «نسل‌کشی» خواند و گفت: «۴۲ هزار نفر، که بیشترشان زنان و کودکان هستند، عمده‌اند و سیستماتیک به قتل رسیده‌اند و کشته شده‌اند.» فیدان همچنین ضمن ابراز ناامیدی از جامعه بین‌المللی تأکید کرد که این فاجعه مسئله جدیدی نیست و ۷۰ سال است که ادامه دارد. وزیر خارجه ترکیه در ادامه گفت: «متأسفانه جامعه بین‌المللی، از جمله خودمان، جامعه اسلامی و جامعه عربی در توقف این فاجعه در جریان ناکارآمد، ناتوان و ناامید بوده است.» وی همچنین استفاده از هوش مصنوعی در عملیات‌های نظامی را محکوم کرد.



### شفاف‌سازی سلامت

بیش از ۲۳۸ پزشک آمریکایی در ماجرای درخواست از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا برای ارائه پرونده پزشکی‌اش جهت اطلاع از وضعیت سلامتی‌اش به کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا پیوستند. درخواست از ترامپ جهت شفاف‌سازی بیشتر در حوزه وضعیت سلامتی‌اش در حالی مطرح می‌شود که این نامزد ۷۸ ساله جمهوری خواه آمریکایی در صورت پیروزی احتمالی در انتخابات ریاست جمهوری این کشور تا پایان دوره ریاست جمهوری‌اش، پیرترین رئیس‌جمهور تاریخ این کشور خواهد بود. موضوع پرونده پزشکی ترامپ در حالی اهمیت پیدا می‌کند که بر خلاف کامالا هریس، رقیب ۵۹ ساله‌اش که به تازگی گزارش پزشکی جهت نشان دادن وضعیت سلامتی‌اش را منتشر کرده است، او هیچ اقدامی در این زمینه انجام نداده است.



### فقط ارتش سلاح داشته باشد

نخست‌وزیر لبنان می‌گوید این کشور تضمین‌هایی را از آمریکا برای کاهش تنش آفرینی رژیم صهیونیستی در بیروت و ضاحیه جنوبی آن دریافت کرده است. نجیب میقاتی، نخست‌وزیر پیشین امور موقت لبنان در این باره گفت: «تصمیم دولتی گرفتیم که درخواست آتش‌بس را به شورای امنیت ارائه کنیم.» میقاتی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره اظهار کرد: «ما خواهان آتش‌بس، اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ و انتخاب رئیس‌جمهور هستیم.» میقاتی اضافه کرد: «ارتش لبنان توانایی اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ را با همکاری یونیفل دارد و در همین راستا، ما تضمین‌هایی را از آمریکا برای کاهش تنش از سوی اسرائیل در بیروت و ضاحیه جنوبی آن دریافت کردیم.» میقاتی ادامه داد: «ما تلاش می‌کنیم همه بهانه‌ها را از میان برداریم تا اسرائیل فرودگاه، بندر و گذرگاه‌های زمینی بیروت را هدف قرار ندهد.» میقاتی همچنین اعلام کرد: «تلاش‌هایی در شورای امنیت برای دستیابی به آتش‌بس وجود دارد و ما هنوز به مرحله‌ای نرسیده‌ایم.» وی همچنین گفت: «نیازی به صحبت دربارۀ قطعنامه ۱۵۵۹ نیست؛ چراکه باعث اختلاف میان لبنانی‌ها خواهد شد. توافقنامه طائف باید اجرا شود و حاکمیت دولت بر اراضی کشور اعمال شود و تنها ارتش سلاح در اختیار داشته باشد.»

حاضر اتحادیه اروپا بیشترین محبوبیت را طی سال‌های اخیر در میان اروپایی‌ها دارد. به همین دلیل است که احزاب راست افراطی اکنون به جای ترک اتحادیه دم از اصلاح آن می‌زنند و پیش‌بینی می‌شود که این گروه‌ها در انتخابات سال آینده پارلمان اروپا عملکرد قدرتمندی داشته باشند.

جورجینا رایت، مدیر برنامه اروپایی مؤسسه مونتنیا در پاریس می‌گوید به نظر او احیای راست افراطی در اروپا بیش از هر چیز مدیون نارضایتی از احزاب و سیاستمداران سنتی است. برای مثال در آلمان از هر پنج نفر واجد شرایط رای دادن، یک نفر می‌گوید از دولت ائتلافی این کشور نارضایتی است.

### خطر واقعی راست افراطی

روزنامه لوموند در سرمقاله‌اش می‌نویسد در جهان کنونی، ساختاری چون اتحادیه اروپا می‌تواند بسیار مؤثر و مفید باشد. اما در این میان گروه‌های ملی‌گرا، نژادپرست و ضدخارجی توجه افکار عمومی را به خود جلب می‌کنند. بدون آنکه از خطر واقعی این گروه‌ها حرفی زده شود. لوموند معتقد است در شرایطی که احتمال ریاست جمهوری مجدد دونالد ترامپ وجود دارد، راست افراطی بزرگترین خطر سیاسی برای اروپاییان است. لوموند حتی از «کوری» افکار عمومی و بی‌توجهی رسانه‌ها در برابر این خطر سخن می‌گوید و هشدار می‌دهد که «عادی شدن» حضور احزاب راست افراطی در عرصه سیاست اروپا، تهدیدی جدی برای دموکراسی است.

اوکراینی‌ها نیز به شدت نگران رشد راست‌گرایی افراطی در اروپا هستند و آن را مانعی بر سر راه حمایت‌های اروپا از اوکراین می‌دانند. بلومبرگ می‌نویسد این وضعیت تهدیدی برای حمایت اروپا از اوکراین خواهد بود؛ به‌ویژه زمانی که دولت‌ها با هزینه‌های تسلیح مجدد داخلی، حمایت نظامی مداوم و بازسازی اوکراین مواجه می‌شوند. همچنین، دستور کار سبزه‌ها برای اجرای سیاست‌گذاری‌های آب و هوایی با تهدید مواجه خواهد شد. در چنین شرایطی احزاب سنتی راست میانه تحت فشار از سوی احزاب راست افراطی بدبین نسبت به سیاست‌های آب‌وهوایی قرار می‌گیرند و تجربه نشان داده که آماده رای دادن علیه سیاست‌های سبزه‌ها برای حفاظت از طبیعت و آب و هوا خواهند بود. دولت‌های اروپایی هم چنین تحت فشار بیشتری برای مهار مهاجرت قرار خواهند گرفت؛ موضوعی که اکثر احزاب رادیکال و راست افراطی را یک‌دیگر متحد می‌سازد.

اعضای اتحادیه اروپا در اوایل سال جاری با بسته گسترده‌ای از قوانین برای اصلاح قوانین مهاجرت از جمله اقداماتی برای تسریع در بازگشت افرادی که از پناهندگی محروم شده‌اند موافقت کردند. مجارستان این پیمان را که از سال ۲۰۲۶ میلادی قابل اجرا خواهد بود محکوم کرده و اعلام نموده که از هرگونه الزام «همبستگی اجباری» برای اسکان پناهجویان یا کمک مالی یا از طریق سایر کمک‌ها خودداری می‌ورزد. اگر مجارستان از کمک‌رسانی خودداری کند دولت‌های دیگر اروپایی نیز می‌توانند از آن رویکرد پیروی کنند و کل سیستم همکاری اتحادیه اروپا را مختل نمایند.

جورجینا ملونی، نخست‌وزیر فعلی ایتالیا یک نمونه از قدرت‌گیری راست‌های افراطی است. نخست‌وزیر ایتالیا عمدتاً رویکردی عملگرایانه و بدون تقابل را در قبال اتحادیه اروپا در پیش گرفته در حالی که هم‌زمان به دنبال اعمال کنترل بیشتر بر رسانه‌ها در داخل کشور است. در مقابل، مبارزه اتحادیه اروپا برای مهار جناح راست ناسیونالیست توسط ویکتور اوربان یک نمونه دیگر از قدرت راست افراطی است. رهبر باسابقه مجارستان یک برهم‌زننده سریالی تصمیمات اتحادیه اروپا است؛ حتی اگر معمولاً اما نه همیشه از موضع خود عقب‌نشینی کرده باشد.

اگر راست افراطی و رادیکال‌ها به پیروزی در انتخابات کشورهای اروپایی ادامه دهند امری که با پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ماه نوامبر آمریکا تشدید خواهد شد مهار آن روند را دشوارتر می‌سازد. در آن صورت اتحادیه اروپا به جای کسانی که استراتژی عملگرایانه ملونی را تقلید می‌کنند می‌توانند نسخه‌های بیشتری از اوربان را در انتخابات کشورهای اروپایی شاهد باشند.

در آلمان، هیچ حزبی به اندازه حزب راست‌گرای «آلترناتیو برای آلمان» (AfD) در انتخابات اروپا موفق به جذب آرای جدید نشده است. اخیراً، سازمان‌های اطلاعاتی داخلی آلمان این حزب را به عنوان «مظلون به افراط‌گرایی» طبقه‌بندی کرده‌اند و سه ایالت نیز آن را به عنوان یک حزب راست افراطی شناخته‌اند. نکته جالب توجه که بیشتر کارشناسان نیز به آن اذعان دارند نکته‌ای است که از سوی یک مهاجر مسلمان مطرح می‌شود. ایمن مازیک، دبیرکل شورای مرکزی مسلمانان آلمان، گفته است این وضعیت تهدیدی برای کل دموکراسی است و اظهار داشته که حزب «آلترناتیو برای آلمان» دیگر یک حزب حاشیه‌ای نیست و به‌ویژه در شرق آلمان به جایگاه قابل توجهی رسیده است. او همچنین این تصور که حزب AfD حمایت خود را تنها از رای‌دهندگان معترض به‌دست آورده، رد کرده و اشاره کرده که این حامیان از ماهیت راست افراطی حزب آگاه‌اند. رشد این جریان‌ها می‌تواند باعث تضعیف اتحادیه اروپا شود، زیرا احزاب راست افراطی معمولاً به سیاست‌های همکاری اقتصادی و سیاسی اتحادیه بدبین هستند. برخی از این احزاب حتی خواستار خروج از اتحادیه اروپا یا محدود کردن همکاری‌های بین‌المللی هستند که این می‌تواند به از بین رفتن وحدت سیاسی و اقتصادی قاره منجر شود. به‌طور کلی، رشد راست افراطی تهدیدی برای صلح، همبستگی و پایداری سیاسی و اجتماعی اروپا محسوب می‌شود و مقابله با آن مستلزم همکاری و اتخاذ سیاست‌های مدیرانه برای ترویج همبستگی و احترام به تنوع در جامعه است.

# قدرتمندتر از همیشه

## برد و چه آینده‌ای در انتظار اروپاست؟

این کشور از آن خود کند. اهمیت این رویداد از آنجاست که با تصمیم دولت آلمان مبنی بر دادن مجوز به افراد ۱۶ تا ۱۸ سال برای شرکت در انتخابات، انتظار می‌رفت که شمار بیشتری از جوانان به احزاب چپ‌گرا رای بدهند.

نتایج یک نظرسنجی به تازگی نشان داده است که جوانان آلمانی اغلب به‌طور فزاینده‌ای نگران تورم، گرانی مسکن و شکاف‌های اجتماعی هستند و کمتر دغدغه تغییرات آب و هوایی دارند.

شاهد مدعا نیز نتایج حزب سبز آلمان در این انتخابات تنها ۱۱ درصد از آرای جوانان را به سوی خود جلب کرد؛ این میزان نسبت به گذشته ۲۳ واحد درصد کاهش یافته است.

کاتیا ادلر، سردبیر بی‌بی‌سی اروپا می‌نویسد: از یک سو بسیاری از سیاستمداران میانه‌رو در سال‌های اخیر مواضع یا شعارهای راست افراطی را در پیش گرفته‌اند یا این امید که طرفداران آنها را به سوی خود بکشانند. هر چند با این کار باعث شده‌اند که احزاب راست افراطی، میانه‌روتر به نظر بیایند. از سوی دیگر تعدادی از احزاب راست افراطی در اروپا عمدتاً خود را به مرکز صحنه سیاسی نزدیک می‌کنند؛ به این امید که رای بیشتری از سید رای‌دهندگان میانه‌رو کسب کنند. برای نمونه رویکرد احزاب راست افراطی مانند لیگ شمال در ایتالیا، حزب ماری لوین در فرانسه و حزب آزادی اتریش، به‌طور سنتی روابط نزدیکی با مسکود داشتند.

این نزدیکی بعد از حمله تمام‌عیار ولادیمیر پوتین به اوکراین برای آنها گران تمام شد و باعث شد رهبران این احزاب لحن خود را در قبال روسیه تغییر دهند. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که در حال

